

REFERENCIA:

FECHA APROBACIÓN: 26/08/2020

VERSIÓN: 03

## FICHA TÉCNICA

### NOMBRE COMERCIAL CRISTALLINO CIABATTA (16packs x 2uds)

REFERENCIA	67921
EAN CAJA	8424465679212
EAN PACK	8424465971804
EAN UNITARIO	8424465975390
DENOMINACIÓN LEGAL	Pan cocido congelado
Marca	Europastry



## LISTA DE INGREDIENTES

Harina de TRIGO, agua, masa madre de TRIGO 4,2% (harina de TRIGO fermentada, agua), levadura, aceite de oliva, sal, harina de malta de TRIGO.

## CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto

Color

Olor

Sabor

## ALÉRGENOS

ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS	ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS
 Cereales que contienen gluten y sus derivados	SI		 Crustaceos y sus derivados		
 Huevos y sus derivados		SI	 Pescado y sus derivados		
 Cacahuets y sus derivados			 Soja y sus derivados		SI
 Leche y sus derivados		SI	 Frutos Secos y sus derivados		
 Apio o sus derivados			 Mostaza o sus derivados		
 Semillas de Sesamo sus derivados		SI	 Dioxido de Azufre y Sulfitos		
 Altramuces y sus derivados			 Moluscos y sus derivados		

## CONSEJOS CONSERVACIÓN

Conservación:

-18°C (6,8°F)

## CONSEJOS PREPARACIÓN

Descongelar:

50

Temperatura Ambiente

Fermentar a:

Temperatura de fermentación

Cocer a:

Temperatura de cocción

Tiempo de cocción

Observaciones:

Descongelar en el interior de la bolsa 50 min. hasta su consumo. Una vez descongelado conservar a temperatura ambiente con la bolsa.

## CONSUMO PREFERENTE

Vida útil primaria (en congelado)

270 días

Estabilidad microbiológica post cocción:

3 días

## CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Producto congelado	medio	mínimo	máximo
peso (g)	90	75	105
longitud o diámetro (mm)	125	110	140
anchura (mm)	115	100	130
altura (mm)	52	45	58

## ENVASADO Y PALETIZADO

	Unidades	Peso neto (g)	Peso bruto (kg)
CAJA	16	3.04	3.78

  

	Cajas/Capa	Capa	Total Cajas	Peso (kg)	Altura (m)	TIPO DE PALLET
PALET	4	14	56	2,3668	1,998	Pallet Chep 80x120

## CARACTERÍSTICAS EMBALAJE

	BOLSA	PRECINTO	ETIQUETA	CAJA
Material	Polipropileno	Polipropileno	Satinado+adhesiv.base acrilico	
Medidas internas (mm)				585/385/123
Medidas externas mm	380/330/0	50/132/0	80/290/0	590/390/132
Grosor (mm)	0.03			
Color	Transparente	Transparente	Blanco	Blanco
Diseño				
Peso aprox. (g)	3.5	4	2.39	440
Reciclable (+/-)	Sí	Sí	No	Sí

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

	Producto envasado	Producto listo para el consumo*
Valor energético (kJ)		1024
Valor energético (kcal)		242
Grasas (g)		2,5
Grasas saturadas (g)		0,4
Grasas monoinsaturadas (g)		1,4
Grasas poliinsaturadas (g)		0,7
Hidratos de Carbono (g)		45
Azúcares (g)		1,5
Proteínas (g)		8
Sal (g)		1,3
Fibra (g)		2,6
Ácidos grasos omega 3 (g)		

\*Valores nutricionales medios por 100g de producto listo para consumir siguiendo las instrucciones de preparación

## ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS

	n	c	m	M
Aerobios mesófilos totales:	1		10e4 ufc/g	
Enterobacterias:				
Escherichia Coli:	1		10 ufc/g	
Staphylococcus Aureus:	1		10 ufc/g	
Salmonella / Shigella:	1		*	
Mohos:				
Sulfito:				
Lysteria Monocytogenes :	1		*	
Bacilus Cereus:				
Coliformes:	1		10e2 ufc/g	
Anaerobios:				

## NORMATIVA APLICABLE

De acuerdo a la legislación vigente. Este producto NO es de Origen Genéticamente Modificado (GMO), de acuerdo con la normativa Europea EC/2003/1830 y EC/2003/1829.

Cualquier copia impresa puede ser obsoleta